
 

 

Set tore :  Per sonal e  

responsabile del procedimento: -  la pratica è trattata da: Scodeller Paola 
orario per il pubblico: lun. e ven. dalle 10:00 alle 13:00 - mar. e gio. dalle 16:00 alle 17:30 

℡  t e l .  0431  409147  -  �  t e le fax 0431  73288 
web:  h t tp : / /www. l ignano .o rg  e-mai l :  p erson al e . seg@lign ano .org  

CITTÀ  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

Viale Europa, 26  –  33054 Lignano Sabbiadoro (UD)  –  codice fiscale  83000710307 

 

 Lignano Sabbiadoro, 12.06.2023 
 

 

 

Oggetto : Nomina Responsabile della Centrale unica di committenza denominata “CUC – del 

Comune di Lignano Sabbiadoro”, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA) della medesima e Responsabile della U.O. Stazione Appaltante. 

 

IL SINDACO 

 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 5587 del 14.02.2023 con il quale è stato nominato il 

dott. Nicola Gambino quale segretario comunale di questa sede di segreteria comunale; 

VISTI:  

- l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei  

Responsabili degli uffici e servizi;  

- l’art 107 commi 1, 2, 3 e 6 del D. Lgs. 267/2000 avente per oggetto “Funzioni e 

Responsabilità  della Dirigenza”;  

- gli artt. 17, 19 e 20 del D. Lgs. 165/2001 aventi per oggetto, rispettivamente, le funzioni dei 

dirigenti, gli incarichi di funzioni dirigenziali e la verifica dei risultati;  

- gli articoli 40, 41, 42, 43 e 44 del C.C.R.L. Friuli Venezia Giulia del 07/12/2006 che 

disciplinano il   conferimento degli incarichi di posizione organizzativa al personale 

classificato nella categoria D;  

 

Visto l'art. 52 punto 1 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 108) che ha introdotto l'obbligo per i Comuni non capoluogo di Provincia, 

per le procedure afferenti le opere PNRR e PNC, di procedere all'acquisizione di forniture, servizi e 

lavori secondo le modalità indicate nell'art. 37, comma 4 del D.lgs n. 50/2016; 

 

Dato atto che l'art. 37 comma 4 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 prevede il ricorso a una centrale 

di committenza o a soggetti aggregatori qualificati, e ritenuto di costituire la Centrale Unica di 

Committenza denominata “CUC del comune di Lignano Sabbiadoro” 

 

VISTO il Decreto legge 179/2012 recante “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese” 

che ha istituito, all’art 33 ter, L’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (di seguito AUSA); 

 

VISTO il Comunicato dell’ANAC del 28 ottobre 2013 che – ai fini dell’espletamento del 

procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter sopra citato – dispone 

l’obbligo, per ciascuna stazione appaltante, di nominare con apposito provvedimento il soggetto 

responsabile, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), 

incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, 

delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa;  

c_e584.c_e584.REGISTRO UFFICIALE.Int.0024611.12-06-2023



 

 

Set tore :  Per sonal e  

responsabile del procedimento: -  la pratica è trattata da: Scodeller Paola 
orario per il pubblico: lun. e ven. dalle 10:00 alle 13:00 - mar. e gio. dalle 16:00 alle 17:30 

℡  t e l .  0431  409147  -  �  t e le fax 0431  73288 
web:  h t tp : / /www. l ignano .o rg  e-mai l :  p erson al e . seg@lign ano .org  

CITTÀ  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

Viale Europa, 26  –  33054 Lignano Sabbiadoro (UD)  –  codice fiscale  83000710307 

 

 

CONSIDERATO che la violazione di tale adempimento comporta la nullità degli atti adottati 

e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;  

 

RITENUTO di nominare il Segretario Generale dott. Nicola Gambino quale Responsabile 

della CUC del comune di Lignano Sabbiadoro e conseguentemente di nominare lo stesso quale 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

 

RICHIAMATO il proprio atto prot. 15697 del 17.04.2023 di conferimento all’Arch Giorgio 

Baradello dell’incarico di posizione organizzativa, ex art. 42 del C.C.R.L. 7 dicembre 2006.dell’ 

U.O. Lavori Pubblici e Patrimonio, presso l’Area direzione tecnica e pianificazione strategica del 

territorio, nonché dell’U.O Stazione appaltante presso l’Area ammnistrativa, e ritenuto di attribuire 

al Segretario Generale dott. Nicola Gambino la titolarità di Posizione Organizzativa dell’U.O. 

Stazione Appaltante riunendo in capo ad un unico soggetto la responsabilità degli adempimenti 

relativi alle procedure di gara; 

 

ACQUISITO il consenso del dott. Gambino; 

 

 

NOMINA 
 

 

1)   per quanto in premessa e richiamato, il Segretario Generale dott. Nicola Gambino quale 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza (CUC) del comune di Lignano 

Sabbiadoro; 

2)   nomina conseguentemente il dott. Nicola Gambino quale “Responsabile dell’Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA)” del COMUNE DI LIGNANO SABBIDORO  codice IPA: 

c_e584 – codice fiscale: 83000710307; 

3) conferisce al Segretario Comunale Dott. Nicola Gambino la titolarità di Posizione 

Organizzativa dell’U.O. Stazione Appaltante ex art. 42 del C.C.R.L. del personale del 

comparto unico non dirigenti, quadriennio normativo (II fase) 2002 – 2005, biennio 

economico 2004 – 2005 del 07/12/2006, con contestuale revoca della stessa in capo 

all’Arch. Giorgio Baradello (atto prot. 15697 del 17.04.2023); 

 

4) da atto che, per effetto della suddetta nomina sono assegnate allo stesso le risorse umane che 

risultano dai Piani annuali delle risorse ed obiettivi e delle Performance, le risorse 

strumentali che risultano in dotazione al servizio e le risorse finanziarie da gestire risultanti 

dai documenti di Bilancio, come approvate dagli organi comunali a ciò deputati;  

 

5) revoca contestualmente l’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa limitatamente 

alla U.O Stazione Appaltante, conferita all’Arch. Giorgio Baradello con proprio atto 15697 

del 17.04.202; 

 



 

 

Set tore :  Per sonal e  

responsabile del procedimento: -  la pratica è trattata da: Scodeller Paola 
orario per il pubblico: lun. e ven. dalle 10:00 alle 13:00 - mar. e gio. dalle 16:00 alle 17:30 

℡  t e l .  0431  409147  -  �  t e le fax 0431  73288 
web:  h t tp : / /www. l ignano .o rg  e-mai l :  p erson al e . seg@lign ano .org  

CITTÀ  DI  LIGNANO  SABBIADORO 
PROVINCIA DI UDINE 

Viale Europa, 26  –  33054 Lignano Sabbiadoro (UD)  –  codice fiscale  83000710307 

 

DISPONE 
 

6) di stabilire la decorrenza dal 12.06.2023; 

 

7) di notificare il presente provvedimento al dott. Nicola Gambino e all’Arch. Giorgio 

Baradello e pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione 

Amministrazione Trasparente – Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione. 

 

 

Il Sindaco 

Laura Giorgi 

(sottoscritto digitalmente)  
 

 

Per notifica e presa visione 

Data e firma 

_______________ 

 

_______________ 




